
Välkommen Hem!
1.12.2019–30.11.2021



Projektets mål

• Främja sysselsättningen av personer med ett annat modersmål än 

finska eller svenska i Pargas och Kimitoön

• Målgruppen är i första hand arbetsföra arbetssökande med 

flyktingbakgrund, speciellt kvinnor. I andra hand arbetslösa som 

flyttat till Finland av andra orsaker.

• Målet är 50 deltagare

• Stärka och utveckla samarbetet med lokala företagare och 

företagare i närområdet för att sysselsätta personer med ett 

främmande språk som modersmål

• Målet är 12 företag (mikro- och småföretag)

• Pröva olika företagsformer (t.ex. andelslag) 



Projektets mål

• Erbjuda rådgivning och handledning personligen och i grupp

• Genomförandet är uppdelat i tre verksamhetslinjer:

Verksamhetslinje 1

Utbildning för målgruppen i företagsamhet och olika 

företagsformer, företagsbesök

Verksamhetslinje 2

Handledning för företag och stödpersoner samt utveckling av 

nya samarbetsmodeller

Verksamhetslinje 3

Kreativa workshopar för kvinnor



Antalet personer med ett främmande språk 

som modersmål

Enligt Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (7.5.2020)

- bor 350 personer med ett främmande språk som modersmål i Pargas (30 olika modersmål)

- bor 145 personer med ett främmande språk som modersmål i Kimitoön (30 olika modersmål) 

Personer med ett främmande språk som modersmål som flyttat till under projektet (31.8.2021)

- 84

Personer med ett främmande språk som modersmål som flyttat bort under projektet

- 50

Antalet personer med ett främmande språk som modersmål har ökat under projektet

- 34



Antalet arbetslösa personer med ett 

främmande språk som modersmål



Personkunder

Mål 50

I projektet deltog

- 34 kvinnor, 34 män 68

- 2021 10

- 2020 58

Personer som deltagit i projektet på nytt och personer som 

lämnat projektet: 13

Utbildning bland dem som deltagit i projektet

- Ingen yrkesutbildning 31

- Andra stadiets utbildning 19

- Högskoleexamen 17



Företag

Mål 12

(10 mikroföretag och 2 småföretag)

Sysselsatt, erbjudit arbetsprövning eller utbildning

Mikroföretag 12

Småföretag 5

Andra 24

Andra: Kommuner 2

Storföretag 5

Medelstora företag 4

Föreningar 3

Privatpersoner 1

Läroinrättningar 8



Samarbete med företag

• Företagsbesök och -presentationer

• Uppfylla rekryteringsbehovet

• Under hela projektet har 42 företagsbesök gjorts till lokala arbetsplatser och 

arbetsplatser i närområdet

• 27 av klienterna deltog i företagsbesök

• Information om lönesubvention och kommuntillägg för sysselsättning samt 

användning av en tolk i inskolning

• Stöd för anställning av en person med ett främmande språk som 

modersmål: spelregler i arbetslivet, inskolning, arbetsavtal, kollektivavtal, 

skattekort, arbetstillstånd

• Information: Företagskaffe i Pargas, företagschatt i Kimitoön, BNI i S:t 

Karins, Pargas nyhetsbrev till företagare, Kimitoöns nyhetsbrev till 

företagare, Facebook: Business Pargas Parainen, Business Kimitoön, 

Väståbolands företagare, Kimitoöns företagare, Foreigners Kimitoisland



Resultat
Sysselsatta 14 kvinnor, 19 män, totalt 33

Sysselsatta två gånger 4

Sysselsatta tre gånger 1

Anställningens natur 37

Heltid + fast 10

Heltid + för viss tid 12

Deltid + fast 9

Deltid + för viss tid 6

Läroavtal 2

Med lönesubvention 6

Grundat ett företag 2

Genomfört en arbetsprövning 8 kvinnor, 2 män 10



Resultat
Branscher som sysselsatt (båda kommuner)

Social- och hälsovård (personlig assistent, omsorgsassistent, ledare för 

syarbete) 7

Städning 7

Handel (försäljare, avdelningsansvarig, försäljnings- och 

marknadsföringsansvarig) 5

Jordbruk (bär, grönsaker, boskap, pälsodling) 4

Restaurang och kosthåll 3

Transport (markbyggnad, varutransport) 2

Fastighetsskötsel 2

Produktion (fiskeri) 1

Postutdelning (reklamutdelare) 1

Kultur och fritid (kursledare) 1

Lager (bioteknologi) 1

Eget företag (fiske och turism, restaurang) 2

Arbetsprövningsplatser

Samma som ovan. Dessutom:

Bibliotek

Barnavård

Forskning och utveckling inom bioteknologi

Läkemedelsproduktion



Resultat
Bidrag:

P = lönesubvention

S = startpeng

Företag:

Y = grundat eget företag



Resultat
Fått studieplats 24

Inlett yrkesutbildning 14

Inlett yrkeshögskoleutbildning 1

Rehabiliteringsperiod / lång sjukledighet /pension 8

Studieplatser

Grundexamen inom restaurang- och cateringbranschen

Grundexamen inom livsmedelsbranschen

Grundexamen inom turismbranschen

Grundexamen inom maskin- och produktionsteknik

Grundexamen inom social- och hälsovårdsbranschen

Grundexamen inom företagsekonomi

Grundexamen inom hår- och skönhetsbranschen

Grundexamen inom textil- och modebranschen, delexamen

Finska språket och yrkesinriktad handledning inom restaurangbranschen

Fortsättningskurs i finska språket

Förberedande utbildning för yrkesutbildning för invandrare

Grundläggande utbildning för invandrare



Resultat

Personer utanför arbetslivet när de gick med i projektet

Kvotflyktningar / på integrationstid 11

Asylsökande 1

Pensionerade 2

I rehabilitering 2

De kvotflyktingar som var på integrationstid i början av projektet gick en 

integrationsutbildning, varefter de fortsatt till

en fortsättningskurs i finska språket 5

grundskolan 2

utbildning som handleder för yrkesutbildning 1

en yrkesutbildning 5

sysselsättning på viss tid 2

föräldraledighet 1

flyttat bort från orten 4

Under hela projektet har 1–2 åtgärder per invandrare vidtagits.

En asylsökande har sysselsatts samtidigt på två fasta deltidsarbeten.



Resultat

Kunder utanför målgruppen och med ett främmande språk som modersmål

(i arbete fyra timmar eller mer per vecka, företagare, bor på annan ort, under 

15 år gammal)

Före projektet Under projektet

- i deltidsarbete - grundade ett företag

- i arbete - annat fast arbete / heltidsarbete

- i deltidsarbete 30 timmar/månad - läroavtalsplats, 100 timmar/månad

- studerande - deltidsarbete vid sidan om studierna

- grundskoleelev - sommarjobb

Studerande vid yrkesskolor (4) har fått hjälp med att hitta praktikplatser. En 

person blev sysselsatt på sin praktikplats.



Resultat

Personkunder
Börjat 68

Företag
Sammanlagt 41

Anställning (31)

Studier (24)

Företagsverksamh

et (2)

Arbetsprövning 

(10) Småföretag (5)

Andra (23)

Mikroföretag (12)

Kommuner 2

Storföretag 5

Medelstora företag 4

Föreningar 3

Privatpersoner 1

Läroinrättningar 8



Med vilka saker har personer med ett främmande 

språk som modersmål behövt hjälp och hur får de 

stöd?
• Söka information på webben: webbsidor för företag och rekryteringsfirmor, 

webbsidor för arbetssökning

-> vi visar var och vad man hittar

• Förstå innehållet av jobbannonser: krav i arbetet, anställningens natur, när man ska 

kontakta arbetsgivaren

-> vi förtydligar och förenklar

• Hur man utnyttjar kanaler i sociala medier: alla använder inte eller är inte aktiva

-> vi ger tips om Facebook-sidor för grupper (om det finns) och företag

• Hur man utnyttjar nätverk (bekanta, vänner, tidigare arbetsplatser, handledare, 

lärare, vänner från hobbyer osv.)

-> vi uppmuntrar att fråga runt om jobb / berätta om den egna arbetssökningen

• Skriva e-mail + skicka bifogade filer

-> vi funderar tillsammans på vad det lönar sig att skriva och ett skrivet 

meddelande



• Kontakt med en arbetsgivare per telefon eller söka dolda jobb, språksvårigheter, 

nervositet

-> sparring, att uttrycka sina kunskaper med ord, “hisstal” på papper, samtal 

tillsammans, diskussioner efter samtal

• Förfrågningar om arbete på plats vid företag: osäkerhet, att framföra sig kunskap, 

nervositet

-> företagsbesök, CV med

• Osäkerhet på arbetsintervju

-> förberedelser, vi påminner om vad det lönar sig att berätta om sina styrkor 

respons på intervjun

• Oklar arbetshistoria

-> att skriva en CV, att strukturera sina kunskaper

• Referenser saknas

-> när en arbetsprövning, praktik eller anställning på viss tid tar slut bes 

deltagaren att fråga arbetsgivaren, uppdatering av CV:n

• Arbetsintyg saknas

-> påminna att be om arbetsintyg, samlas in senare



• Svaga språkkunskaper eller “att vara utlänning” drar uppmärksamheten från 

kunskaperna och styrkorna

-> Vi gör en videoansökan av vilken motivationen, arbetspersonligheten och 

kunskaper framgår. Filmas i arbete i arbetsmiljön

-> Vi utnyttjar tidigare yrkeskunskap och fritidsintresse: Vi samlar/tar bilder av 

gjorda arbeten eller produkter (t.ex. textil- och snickeriarbeten, matportioner, 

konditoriprodukter) och sammanställa dem i en form som är lätt att presentera 

(t.ex. A4).

-> Vi bearbetar CV:n så att den blir bättre än tidigare (profiltext, bild, styrkor).

• Brist på utbildning och arbetserfarenhet

-> Vi hjälper till med att söka studieplats och satsa på ansökan. Vi uppmuntrar till 

yrkesutbildning, delexamen, förberedande utbildningar eller läroavtal. -> Vi 

hänvisar till kortutbildningar vid behov (arbetssäkerhetskort, hygienpass, första 

hjälpen-kort).

-> Vi berättar om möjligheten till arbetsprövning (arbets- och näringsbyrån).

-> Vi uppmuntrar till korttids- och deltidsarbete.



• Osäkerhet/oklarheter i början av anställningen eller under den, konflikter, att 

avsluta en anställning

-> Vi deltar i inskolningen (inskolning via internet om möjligt).

-> Vi går igenom svårförstådda saker och spelregler med den anställda och 

lyssnar på arbetsgivarens behov.

-> Vi informerar den arbetssökande och arbetsgivaren om eventuella former av 

stöd, såsom lönesubvention och kommuntillägg för sysselsättning.

-> Det kan komma frågor i anslutning till arbetsuppgifter, arbetsavtal och 

kollektivavtal, arbetstillstånd, arbetsskydd, att avsluta en anställning, kontakt med 

arbets- och näringsbyrån och FPA osv. Diskussion, hjälp med blanketter och vid 

behov hänvisar vi kunden vidare och konsulterar experter.

• Annat: Under projektet har en tolk inte behövt i inskolningar, eftersom 

arbetsuppgifterna varit praktiska och gått att demonstrera eller inskolningsspråket varit 

engelska. Sysselsättningscoachen har inte varit med under arbetsdagarna, eftersom 

det inte funnits något behov.



➔ Målinriktning: Ju fler ställen man frågar på, desto större chans att bli sysselsatt. Tjänsten baserar sig dock på frivillighet 

(kräver aktivitet av klienten att svara på kontakter, komma överens om möten med sysselsättningscoachen, lära sig om 

arbetssökning och sträva efter mer självständighet).

➔ Bedömning av stöd: Behovet bedöms separat för varje klient och under processen (kan diskuteras vad som är 

utmanande med arbetssökning och vad som redan går bra). Hjälp behövs i varierande mängd i alla skeden av 

arbetssökningen eller bara en gång för en viss sak.

➔ Ett handledande grepp: Klienten gör själv vad hen klarar av och detta uppmuntras (s.k. arbetsfördelning med 

sysselsättningscoachen), men man fastnar inte i besvärliga saker och de lämnas inte ogjorda.

➔ Tips: När det finns tid över söker sysselsättningscoachen annonser om lediga jobb och dolda 

jobb som hen tipsar den arbetssökande om. Företagspresentationer ordnas enligt arbetsgivarnas behov.

➔ Lättillgänglighet och flexibilitet: En s.k. tjänst med låg tröskel. Man kan ta kontakt per e-post, telefon eller 

WhatsApp-meddelande. Träffarna ordnas så snabbt som möjligt.

➔ Uppföljning och långsiktighet: Man tar kontakt med klienten, ifall hen inte hör av sig.

➔ Framförhållning: Ju längre klienten varit arbetslös, desto svårare blir det att få jobb. Man hjälper 

dem som avslutar en anställning på viss tid, blir färdiga eller söker praktikplats eller avslutar en period med lönesubvention.

Väsentligt i klienthandledningen



• Samhällelig/ekonomisk nytta: vid sysselsättning till heltidsarbete är besparingarna i arbetslöshetsförmåner ca 7 000 € (unga 

3 600 €, långtidsarbetslösa 11 000 €), varav kommunens andel är 30 %/300 dagar arbetslöshet och 70 %/1000 dagar 

arbetslöshet.

• Besparingar i socialstöd (utkomst- och bostadsstöd o.d.). 

• Undersökning: Arbetslöshetens övergripande kostnader för samhället, Statsrådets kansli

• Utkomst under tiden för integrationsplanen (kotouttaminen.fi)

• Skatteintäkter när klienten sysselsätts

• Människornas belåtenhet med och förtroende för stadens/kommunens tjänster ökar, ingen lämnas utan hjälp. Utflyttningen 

minskar?

• Inverkan på familjernas ekonomiska välbefinnande (när inkomsterna ökar, ökar antagligen konsumtionen)

• Inverkan på familjernas sociala välbefinnande (känslan av delaktighet ökar, mer kontakt med stambefolkningen genom 

arbetsgemenskaper, språkkunskapen blir bättre)

• På individnivå inverkan på fysisk och mental hälsa (övervikt, rökning, alkoholbruk, mentala problem). Förebyggande.

• Brottsligheten minskar

• Att komma in i den finländska arbetskulturen och yrkeskunskapen utvecklas genom arbetserfarenhet och utbildning.

Hurdan nytta kan man vänta sig av 

sysselsättningscoachens tjänster?

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/161296/16-2019-Tyottomyyden%20laajat%20kustannukset%20yhteiskunnalle.pdf
https://kotouttaminen.fi/kotoutumissuunnitelman-aikainen-toimeentulo


Klientrespons



“Jag fick hjälp med att skriva min CV och arbetsansökningar och stöd under en arbetsintervju. Sysselsättningscoachen hjälpte mig att fundera på olika 

möjligheter och att välja. Ett mycket bra projekt som jag skulle vilja att fortsätter också efter november.”

“Ett bra projekt. Jag fick hjälp med att söka jobb, skriva arbetsansökningar och CV, ta kontakt med arbetsgivare och att hitta en studieplats. Vi övade 

inför en intervju och besökte två arbetsplatser.”

“Jag fick all hjälp jag bad om och mer. Jag trodde flera gånger att jag ber om för mycket och fick ändå alla svar på mina ibland dumma frågor, 

anvisningar om vad jag ska göra och var och kontakt med människor som kunde hjälpa mig mer. All denna hjälp fick jag med ett stort leende på 

sysselsättningscoachens läppar utan att döma mig på grund av min brist på kunskap. Det har varit en mycket stressig tid för mig, men efter att ha träffat 

sysselsättningscoachen för första gången kändes det direkt bättre, eftersom jag visste att jag hade någon som verkligen ville hjälpa mig att komma in på 

rätt spår.”

“Jag behövde skriva en CV. Det är på riktigt ett bra projekt som underlättar processen.”

“Jag fick goda råd, stöd och respons av coacherna i båda programmen (Välkommen hem och MESH). Jag blev imponerad av projektet Välkommen hem, 

eftersom det var ett snabbt sätt att presentera mig själv i arbetslivet.”

“Jag var glad att gå med i projektet och kände mig stark genom det. Genom personlig handledning och samtal fick jag självsäkerhet och självförtroende 

för att söka jobb. Jag fick kontaktuppgifter till lämpliga arbetsplatser och jag uppmuntrades att kontakta dem, presentera mig och skicka in min CV. Jag 

fick ett jobb omedelbart för två månader och startade arbetet nästa vecka.”

“Jag fick information om var jag kunde söka arbete och fick en intervju på min nuvarande arbetsplats där jag genomförde en arbetsprövning.”

“Ett mycket bra projekt. Jag fick hjälp med att söka jobb, skriva arbetsansökningar och en CV, ta kontakt med arbetsgivare, hitta en studieplats och öva 

inför en arbetsintervju. Vi besökte en arbetsplats tillsammans.”

Fritt formulerad klientrespons via en klientintervju/-

enkät i anslutning till Facebook-inlägg



“Det är ett viktigt projekt som hjälper att hitta jobb, studieplats osv.”

“Det är viktigt att sysselsättningscoachen lär känna flyktingar som oss för att förstå om vi är lämpliga när hen rekommenderar oss till andra. Dessutom 

spelar sysselsättningscoacherna en viktig roll i att skapa lätta och vackra integrationsprocesser genom att hjälpa oss hitta en studieplats och sedan ett 

arbete. De hjälper oss alltså med våra eventuella tankar och problem i anslutning till arbetssökning. I detta avseende är projektet Välkommen hem ett 

mycket viktigt och ändamålsenligt projekt. Jag är glad över att kunna delta i sociala projekt och vara hjälpsam och som en följd av detta känner jag mig 

starkare.”

“Jag fick hjälp med att söka jobb av sysselsättningscoachen och även mer information om möjligheter till fortsatta studier. Jag fick mycket hjälp 

angående olika möjligheter via projektet.”

“När jag gick med i projektet hade jag varit arbetslös i några månader. Jag deltog i ett möte som projektet ordnade på distans. Jag fick nyttig 

information på distansmötet och i diskussioner med sysselsättningscoachen frågade hon mig vilken typ av arbete jag skulle vilja ha och jag meddelade 

henne att jag skulle vara intresserad av att arbeta i ett kök. Hon kontaktade mig senare och berättade att ett privat företag sökte ett köksbiträde. Jag 

blev kallad till en intervju och fick jobbet. Utan detta projekt hade jag inte vetat om denna möjlighet.”

“Jag tycker att projektet Välkommen hem är en fantastisk idé! Innan jag gick med i projektet fick jag arbetslöshetsersättning och gjorde inga framsteg i 

att hitta ett jobb. Efter att ha träffat sysselsättningscoachen förstod jag skillnaderna mellan arbetsmiljöerna i USA och Finland bättre. 

Sysselsättningscoachen hade också kontakter och resurser som jag inte hade och hon var orsaken till att jag hittade ett jobb:”

“Sysselsättningscoachen gav mig råd och hjälpte mig att grunda ett företag.”

Fritt formulerad klientrespons via en klientintervju/-

enkät i anslutning till Facebook-inlägg



Information

”Vieraskielisten työllistymisen edistäminen Paraisilla ja Kemiönsaarella” 

Projektet Siivets webbplats 3.6.2020 

“Pargas tar vara på värdefull arbetskraft – Välkommen hem!-projektet 

aktiverar nyanlända” Nytt, Pargas stads informationstidning 2/20

”Työllisyysvalmentaja auttaa työhön ja rekrytointiin liittyvissä asioissa”, 

Kimitoöns webbplats, 10.2.2020

”Det finns sommarjobb i skärgården också i sommar: Då turismen inom 

Finland har ökat syns det också i mängden sommarjobb i skärgården” 

Åboland Svenska YLE, 27.1.2021

“Projektet Välkommen hem ger jobb”,

Nytt, Pargas stads informationstidning 3/21

https://siivethanke.blogspot.com/2020/06/vieraskielisten-tyollistymisen.html
http://www.e-julkaisu.fi/parainen/nytt/2020/02/mobile.html#pid=6
https://www.kemionsaari.fi/fi/kemionsaaren_kunta/uutiset/tyollisyysvalmentaja_auttaa_tyohon_ja_rekrytointiin_liittyvissa_asioissa.4952.news?852_o=30
https://svenska.yle.fi/artikel/2021/01/27/det-finns-sommarjobb-i-skargarden-ocksa-i-sommar-da-turismen-inom-finland-har
https://www.e-julkaisu.fi/parainen/nytt/2021/03/#pid=10


Ilmoituslehti 23.7.2020

Ilmoituslehti 30.7.2020Åbo underrättelser 9.12.2020 



Åbo underrättelser 9.12.2020, 13.1.2021, 9.4.2021 



Klientberättelser

Inlägg om klienters framgångar på projektets Facebook-sida under år 2021.

Tervetuloa kotiin - Välkommen hem | Facebook

• Information om olika sätt att sysselsätta sig: lönesubvention, arbetsprövning, studier/praktik, 

läroavtal, företagande

• Tankar om arbetssökning, arbete och studier i Finland

• Texter: Ett steg närmare drömmen med lönesubvention – Khadija, 19.1

Arbetsprövning inom enzymutveckling – Lorenzo, 25.1

Det lönar sig inte att vara rädd för att jobba – Karoliine, 1.2

En arbetsprövning i lagerbranschen och en gnutta tur – Magnus, 17.2

Det är svårt att kalla det arbete när man gör vad man älskar – Jacek, 16.3

Träffa nya människor och få känslan av att vara hjälpsam– Pekka, 29.3

Man kan klara sig i ett främmande land om man modigt rör sig bland folk och prövar på nya saker- Ibrahim,12.4

Långvarig bakningshobby gav en studieplats – Rasha, 19.4

En flytt till Pargas medförde ett jobb som vårdbiträde och en möjlighet till läroavtal– Wafaa, 27.4

Hästskötarexamen vid sidan om skogsarbete – Abdulhadi, 4.5

Från företagspresentation till arbetsintervju och anställning – Nutta och Nour, 12.5

En dröm gick i uppfyllelse – Srinuan, 23.7

Arbeta med något du är intresserad av, även om det inte är ditt yrke – Narongrit, 4.8

Att få ett nytt yrke och bli bra på det – Hatice och Mustafa, 19.8

https://www.facebook.com/parainen.kemionsaari.esr


Klientberättelser



Projektsamarbete
Arbets- och näringsbyrån, projektet Pakolaistaustaisten ohjaus

Information på arabiska om det finländska arbetslivet för en gemensam 

målgrupp. Som teman utbildningssystemet, arbetskulturen i Finland, 

sysselsättning, beskattning, pedagogik och utbildning för barn. Sju 

deltagare.

Turun ammattikorkeakoulu, projektet MESH

Information om projektet MESH och en möjlighet till nätverksbildning för 

högskoleutbildade. Åtta deltagare, varav två gick med i 

mentorprogrammet.

Auralan Setlementti, projektet JOK

Personlig undervisning i finska språket för sysselsatta invandrare. Fyra 

deltagare.

Humak och Företagarna i Egentliga Finland, projektet Tempo

Möten vid jobbsöknisgruppen, info av entreprenörskap

Sateenkaari Koto, projektet Siivet

Blogkirjoitus



MATERIALBANK

Företagspresentationer

Coor – en aktör inom flera 

branscher

• Behov av arbetskraft i städbranschen, men 

sökande saknas.

• En möjlighet för företaget att få synlighet 

och berätta hurdant arbete det erbjuder och 

med hurdana arrangemang.

• En anställd berättar om sitt eget arbete på 

Coor.

• En möjlighet för arbetssökande att skapa 

nätverk och träffa arbetsgivaren personligen.

• Åtta arbetsintervjuer – inga ansökningar, 

bara CV:n räcker.

• Fem klienter inom projektet har blivit 

sysselsatta.



Avustajakeskus

• Arbete som personlig assistent

• Arbetet kräver ingen utbildning

• Lediga jobb

• Distanskontakt med arbetsgivaren

• Efter presentationen diskuterades 

arbetsvillkor, arbetets innehåll och lediga 

jobb i Pargas

• En anställd berättar om sitt arbete

• Två deltagare

Företagspresentationer



Arbetsplatser inom social- och 

hälsovården (på webben)
• Branschvis presentation av flera företag 

och verksamhetsställen inom staden

• De anställda berättar om sitt arbete

• Rekryteringsbehov

• Reklam för utbildningar i branschen

• Man gjorde reklam för presentationen 

också via läroinrättningar och arbets- och 

näringsbyrån

• 22 deltagare, varav fem hade ett 

främmande språk som modersmål. Tre 

arbetsintervjuer och en person blev 

sysselsatt på ett företag.

Företagspresentationer



Digital rekryteringsmässa 10.2

• 25 arbetsgivare och 24 videor med 

textning på svenska, finska och engelska

• Videorna har visats över 7 000 gånger

• Antalet besökare på webbplatsen (10.2–

12.3)

Svenska: 397

Finska: 172

Engelska: 91

Företagspresentationer



MATERIALBANK

Gruppverksamhet

• Diskussionsgrupp med möjlighet till 

handledning och självständig 

arbetssökning, träffar en gång i 

månaden

• Information om arbetssökning, principet i 

samhället, beskattning, företagsamhet, 

KotonaSuomessa - YouTube

• Sysselsatta personer med ett 

främmande språk som modersmål som 

gäster

• Kartläggning av kunskap och styrkor

• Sätta upp mål

• Bekanta sig med lokala nätverk och 

föreningar

• Inga deltagare utom 1.10 och 25.6

Jobbsökargrupp och

Stärkande grupp för kvinnor

https://www.youtube.com/channel/UCNoXocZGaydlKyO9FbN_Jwg


Infopaket för personer 

intresserade av företagsamhet

Som teman alternativa former av 

företagsamhet, startpeng, försäkringar och 

andelslagsverksamheten SHAMS

Målet är att kartlägga och sammanföra 

personer med ett främmande språk som 

modersmål som är intresserade av 

företagsamhet

Sex anmälda, en deltagare

Gruppverksamhet



Internationellt möte  

Arbete och stöd i Kimitöon

Nätverksbildning mellan arbetslösa och 

sysselsatta person med ett främmande 

språk som modersmål

Information om arbetssökning

20 deltagare, varav 15 personer med ett 

främmande språk som modersmål

Gruppverksamhet



Fritidsaktiviteter och gemenskap 

(på webben)

Information om förenings- och 

fritidsverksamhet

Nätverksbildning med ortsbor

15 deltagare, varav tre personer med ett 

främmande språk som modersmål

Gruppverksamhet



Gruppverksamhet

Information om 

arbetslivet på arabiska 

(när- och 

distansförbindelse)

• Information om arbetslivet, 

utbildning, beskattning och 

uppfostran i Finland

• Sju deltagare



Gruppverksamhet

Jobbsökargrupp (på webben)

• Sex distansmöten en gång i veckan

• Information om arbetssökning och 

företagsamhet

• Experter och sysselsatta personer med ett 

främmande språk som modersmål som talare

• Ett brev (på finska, svenska och engelska) 

har skickats till lokala personer med ett 

främmande språk som modersmål och 

reklam har gjorts på Facebook och via 

arbets- och näringsbyrån

• 17 deltagare, varav sju från målgruppen 

(7.4), resten av mötena ställdes in 



Som tema olika former av företagsamhet 

och ett socialt företag/andelslagsverksamhet

Sju deltagare från målgruppen (+ 10 andra)

Gruppverksamhet

Jobbsökargrupp (på webben) 7.4



Gruppverksamhet

Jorden runt på Kimitoön

• Nio träffar en gång i månaden

• Information om arbetssökning och 

företagsamhet

• Experter och sysselsatta personer med ett 

främmande språk som modersmål som talare

• Inga deltagare, träffarna ställdes in 



Klienthandledning – Att få fram de arbetssökandes 

mångsidiga kunskap

Kunskapsportfölj

• Som bilaga till arbetsansökan, 

med till arbetsintervju eller intervju 

på en läroinrättning

• Bilder på trä-, mosaik- och 

textilarbeten, frisyrer, huvud- och 

efterrätter osv. enligt 

fritidsintresse och tidigare 

arbetserfarenhet

• Handledning mot en företagsam 

attityd



Klienthandledning – Att få fram de arbetssökandes 

mångsidiga kunskap

Videoansökan

• Som bilaga till arbetsansökan, lyfter fram 

motivation, personlighet och kunskap!

• Klientens arbete till exempel på en 

praktikplats filmas

• En kort video på ca en halv minut mixas 

ihop av materialet (appen Windows 

Videoeditor)

• Sparas i ett tillräckligt litet filformat för att 

kunna sändas per e-post



Klienthandledning – Att få fram de arbetssökandes 

mångsidiga kunskap
CV

• Strukturerar den arbetssökandes 

kunskap och arbetserfarenhet och 

fungerar som stöd för minnet

• Fungerar som visitkort om man besöker 

en arbetsplats för att höra sig för om 

arbete

• CV:n ska vara tydlig och lätt att bläddra i, 

kontaktinformationen lätt att hitta, 

arbetshistorian i kronologisk ordning från 

äldsta till nyaste

• Det lönar sig att satsa på utseende och 

unikhet: Man lägger till en bild, en 

profiltext, färg och personligt utseende, 

betonar styrkor/specialkunskap – vad vill 

man kommunicera till arbetsgivaren?



Klienthandledning – Få fram de arbetssökandes 

personlighet i CV:n

Färdiga CV-underlag t.ex. på canva.com



Kontaktuppgifter

Sysselsättningscoacher

Heidi Valtasaari

Pargas stad

heidi.valtasaari@pargas.fi

tfn 046 920 0656

Minna Rehn

Kimitoöns kommun

minna.rehn@kimitoon.fi

tfn 040 777 5223


